sflg\ro&flMlf;H9`[flflLfl!sooargrmfRRg±an
flL6ogachVNItTrmasl®rfu®f.I®qig±®q=cof.oMa3Ijl
cfiqiRHgifo 11 gro 14-14, OTlclg{n 311, "Mq3®mmD¢£Is 1"
sogoowsoneyac&
Cetittdr: 3157259276
Sogamoso, 05 de Agosto de 2020
SENOR (A)
]UEZ (A) TERCER0 CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOS0
E.S.D.
REFERENCIA:         PROCESO ETECUTIVO DE MfNIMA CUANTfA
RADICADO:            No. 2019 -472
DEMANDANTE:   |OSE MARIA CELY DfAZ
DEMANDADO:     HECTOR CARDOZO
Estimado  (a)  Juez,  acudo  a  su  estrado judicial  en  atenci6n  a  la  providencia  de
diecis6is (16) de julio de dos mil veinte (2020) mediante el cual insta a la parte actora
a realizar la liquidaci6n del cr6dito en los t6rminos y para los efectos del Articulo
446 del C6digo General del Proceso, 1iquidaci6n que me permito presentar en los
siguientes t6rminos:
1.   La suma de cuatrocientos cuarenta mil pesos in/te ($440.000) por el valor del
capital impago, del titulo valor suscrito el veintitr€s (23) de junio de dos mil
diecisiete  (2017), que fuera exigible el veintitr6s  (23)  de  agosto de dos mil
diecisiete (2017).
2.   La suma de sesenta y seis mil dos pesos con cinco centavos in/te ($66.002,05)
por concepto de los intereses de plazo correspondientes, causados desde el
veintitr6s (23) de junio de dos mil diecisiete (2017) hasta el veintitres (23) de
agosto  de  dos mil  diecisiete  (2017),  fecha  de  exigibilidad  del  titulo  valor,
teniendo   en   cuenta   para   tabular   el   aludido   inter€s   el   capital   inicial
equivalente a un mill6n setecientos ouarenta mil pesos in/te ($1.740.000) y la
tasa  del  inter6s  corriente  bancario  autorizada  por  la  Superintendencia
Financiera de  Colombia,  de  conformidad  con la siguiente liquidaci6n del
cr6dito:
TITULO VALOR SUSCRITO EL 23 DE TUNI0 DE 2017
TASA DE INTERES CORRIENTE BANCARIO
CAPITAL: $1.740.000
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERo VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
23 DE TUNIO DE 2017 A 30 DETUNIODE2017 22.330/o 1.8608°/o 0.0620O/o 08 $8.634,26
01  DE JULIO DE 2017 A 31  DEluLIODE2017 21.98% 1.83160/o 0.06100/o 31 $32.933,36
01  DE  AGOSTO  DE  2017  A  23DEAGOSTODE2017 21.980/o 1.8316o/o 0.0610% 23 $24.434,43
sflgca"If;fE9`i:flflaysooargRE;qisgr&fl
fl6ogach VNI`in:asl®rf u® Lrmqig3 oq3 col,OM®If i
cffligi93&f o 1 1 gf i 14-14, OTlclorfl 311, "Mq3®mqio¢£Is 1"
Soga;owsoftayacd
Cehtttin 3157259276
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
TOTAL $66.002,05
3.   La suma de ciento cuarenta y tres mil cuarenta y siete pesos con setenta y ocho
centavos    in/te    ($143.047,78)    por   concepto    de    los   intereses   moratorios
correspondientes,  causados  desde  el  veintiouatro  (24)  de  agosto  de  dos  mil
diecisiete (2017) hasta el veintitr6s (23) de noviembre de dos mil diecisiete (2017),
fecha hasta la cual se efectha la presente liquidaci6n del cr6dito, teniendo como
base  para  caloular  dicho  inter6s  el  capital  inicial  equivalente  a  un  mill6n
setecientos cuarenta mil pesos in/te ($1.740.000) y la tasa maxima autorizada por
la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con la siguiente
liquidaci6n del cr6dito:
TITUL0 VALOR SUSCRIT0 EL 23 DE TUNI0 DE 2017
TASA DE INTERES MORATORI0
CAPITAL: $1.740.000
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
24 DE AGOSTO DE 2017 A 31DEAGOSTODE2017 32.97o/o 2.7475°o 0.09150/o 08 $12.748,39
01 DE SEPTIEMBRE DE 2017 A30DESEPTIEMBREDE2017 grR..f!flo/o 2JTJFJO/o 0.0915% 30 $47.806,49
01 DE OCTUBRE DE 2017 A 31DEOCTUBREDE2017 31.73% 2.644|o/o 0.0881% 31 $47.542,11
01 DE NOVIEMBRE DE 2017 A23DENovlm\4BREDE2oi7 31.44% 2.620/o 0.08730/o 23 $34.950,79
TOTAL $143.047,478
4.   La  suma  de  trescientos  sesenta  y  un  mil  noventa  pesos  con  treinta  y  ocho
centavos   in/te    (se61.090,38)    por    concepto    de    los    intereses   moratorios
correspondientes, causados desde el veinticuatro (24) de noviembre de dos mil
diecisiete (2017) hasta el treinta y uno (31) de agosto de dos mil veinte (2020),
fecha hasta la cual se efectha la presente liquidaci6n del cr€dito, teniendo como
base para calcular dicho inter6s el capital impago equivalente a cuatrocientos
ouarenta  mil  pesos  in/te   (gr40.000)  y  la  tasa  malima   autorizada  por  la
Superintendencia  Financiera  de  Colombia,  de  conformidad  con  la  siguiente
liquidaci6n del cr6dito:
TITUL0 VALOR SUSCRITO EL 23 DE JUNI0 DE 2017
TASA DE INTERES MORATORIO
CAPITAL: $440.000
sfloroqifl"If;HO[7£flLfuacoarourtyfRquifRfl
fl6ogadeVNIqrfuasl®rfu®f,mqtS®q5cof,oou®Ijq.
cf uqiRgrqfl 11 an 14-14, Oq:IclM7£ 3 1 1, "9ve®Imroq!£Is 1"
Sogomosonayac&
Cehodr: 3157259276
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
24 DE NOVIERERE DE 2017 A30DENOVIEMBREDE2017 31.44% 2.620/o 0.08730/o 07 $2.689,86
01 DE DICIEMBRE DE 2017 A31DEDICIEMBREDE2017 31.16o/o 2.5966°/o 0.08650/o 31 $11.806,17
01 DE ENERO DE 2018 A 31 DEENERODE2018 31.04% 2.5866°/o 0.08620/o 31 $11.760,71
01 DE FEBRERO DE 2018 A 28DEFEBRERODE2018 31.520/o 2.6266°/o 0.0875O/o 28 $10.786,84
01  DE MARZO DE  2018 A 31DERARZODE2018 31.020/o 2.585% 0.08610/o 31 $11.753,13
01 DE ABRIL DE 2018 A 30 DEABELDE2018 30.720/o 2.56% 0.08530/o 30 $11.263,99
01 DE MAYO DE 2018 A 31 DERAYODE2018 30.66% 2.5550/o 0.08510/o 31 $11.616,73
01 DE }UNIO DE 2018 A 30 DEJUNIODE2018 30.420/o 2.535°/o 0.0845% 30 $11.154'00
01 DE ]ULIO DE 2018 A 31 DETULIODE2018 30.050/o 2.504|°/o 0.08340/o 31 $11.385,61
01 DE AGOSTO DE 2018 A 31DEAGOSTODE2018 29.910/o 2.4925°/o 0.0830O/o 31 $11.332,56
01  DE SEP'IIEMBRE DE 2018 A30DESEPTIEMBREDE2018 2:9JTO/o 2.47660/o 0.08250/o 30 $10.897,33
01 DE OCTUBRE DE 2018 A 31DEOCTUBREDE2018 29.45o/o 2.45410/o 0.08180/o 31 $11.158,27
oi DE NoVIEr\4BRE DE 2oi8 A30DENOVIEMBREDE2018 29.240/o 2.4366% 0.08120/o 30 $10.721,33
01 DE DICIEMBRE DE 2018 A31DEDlclEr\4BREDE2oi8 29.loo/o 2.425o/o 0.0808O/o 31 $11.025,66
01 DE ENERO DE 2019 A 31 DEENERODE2019 28.74% 2.395o/o 0.0798% 31 $10.889,26
01 DE FEBRERO DE 2019 A 28DEFEBRERODE2019 29.55% 2.46250/o 0.0820% 28 $10.112,66
01  DE MARZO DE  2019 A 31DEMARZODE2019 29.060/o 2.42160/o 0.0807% 31 $11.010'51
01 DE ABRIL DE 2019 A 30 DEABRILDE2019 28.98o/o 2.415% 0.08050/o 30 $10.626'00
01 DE MAYO DE 2019 A 31 DERAYODE2019 29.01% 2.4175°/o 0.08050/o 31 $10.991,56
01 DE JUNIO DE 2019 A 30 DEJUNIODE2019 28.95°/o 2.4125% 0.08040/o 30 $10.614,99
01 DE JULIO DE 2019 A 31 DETULIODE2019 28.92% 2.410/o 0.08030/o 31 $10.957,46
01 DE AGOSTO DE 2019 A 31DEAGOSTODE2019 28.980/o 2.4150/o 0.08050/o 31 $10.980,20
sfloirDqifl"ImI9\IrL}Lfja:acoNouq3fR9ig±afl
fl6OgchvNIifeasl®rfu®f,roql95.qjfEcOLogw®I}£
cf uqiRg3an 11 ar 14-14, Oq:Iclg{fl 311, uMq3®mgioq!Lls 1"
sogowsortyacd
Cedidr: 3157259276
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
01 DE SEPTIEMBRE DE 2019 A30DESEPTIEMBREDE2019 28.98°/o 2.4150/o 0.0805O/o 30 $10.626,00
01 DE OCTUBRE DE 2019 A 31DEOCTUBREDE2019 28.65% 2.3875% 0.0795% 31 $10.855,16
01 DE NOVIEMBRE DE 2019 A30DENOVIEMBREDE2019 28.55o/o 2.379|o/o 0.07930/o 30 $10.468,33
01 DE DICIEMBRE DE 2019 A31DEDICIEMBREDE2019 28.37o/o 2.36410/o 0.07880/o 31 $10.749,07
01 DE ENERO DE 2020 A 31 DEENERODE2020 28.16% 2.3466% 0.0782% 31 $10.669,51
01 DE FEBRERO DE 2020 A 29DEFEBRERODE2020 28.59% 2.3825% 0.07940/o 29 $10.133,56
01  DE  MARZO DE 2020 A 31DEMARZODE2020 28.43°/o 2.3691°/o 0.0789O/o 31 $10.771,81
01 DE ABRIL DE 2020 A 30 DEABRILDE2020 28.040/o 2.3366% 0.0778% 30 $10.281,33
01 DE MAYO DE 2020 A 31 DERAYODE2020 TJ2!fyn/o 2.27410/o 0.07580/o 31 $10.339,87
01 DE |UNIO DE 2020 A 30 DEJUNIODE2020 27.180/o 2.265°/o 0.07550/o 30 $9.966,00
01 DE |ULIO DE 2020 A 31 DEJULIODE2020 27.180/o 2.2650/o 0.0755% 31 $10.298,20
01 DE AGOSTO DE 2020 A 31DEAGOSTODE2020 27.44o/o 2.2866% 0.0762O/o 31 $10.396,71
TOTAL $361.090,38
Los anteriores emolumentos para un total de un mill6n diez mil ciento cuarenta
pesos con veinthin centavos in/te ($1.010.140,21) por concepto del capital e intereses
de moratorios del aludido titulo valor, letra de cambio, suscrito el veintitrfes (23) de